

ZIEMIA KŁODZKA**POL 34**

Zwiedzanie Kłodzka [miasto i podziemna trasa, twierdza oraz kościoły]. W Dusznikach Zdrój zwiedzanie Muzeum Papiernictwa i warsztaty. Spacer po Parku Zdrojowym i Pijalnia Wód Mineralnych w Kudowie Zdrój. Zwiedzanie Kapliczki Czaszek w Cermnej. Wizyta w rezerwacie na Szczelińcu oraz w Międzygórzu [Wodospad Wilczki i Ogród Bajek].

SZLAK RENESANSU POLSKIEGO**POL 35**

Zwiedzanie Zespołu Zamkowo – Parkowego w Baranowie Sandomierskim, starego Sandomierza z zabytkowymi kamieniczkami i ratuszem, oraz jego podziemną trasą turystyczną. Wizyta w Kazimierzu Dolnym i zwiedzanie Muzeum Sztuki Złotniczej oraz Muzeum Przyrodniczego, ruin zamku, baszty, Góry Trzech Krzyży a także Kościoła Farnego, zwiedzanie Zespołu Pałacowo – Parkowego w Puławach [pałac i ogród rodziny Czartoryskich]. Spacer po uzdrowisku Nałęczów. Wizyta w Zamościu i renesansowe zabytki.

**PRZYGODA W KRAINIE SZLACHETNEGO METALU
KOPALNIA ZŁOTA W ZŁOTYM STOKU****POL 36**

Zwiedzanie Złotego Stoku [miasto oraz Kopalnia Złota lub Leśnego Parku Przygody „Skalisko”, Kamieńca Ząbkowickiego z neogotyckim Zamkiem Hohenzollernów, Ząbkowic Śl. [m.in. zabytkowa krzywa wieża, rynek, Izba Pamiątek Regionalnych z Laboratorium Frankensteina], Srebrnej Góry [Fort Donjon] oraz Głuszycy [podziemne sztolnie o charakterze militarno - strategicznym w Kompleksie „Osówka”, istnieje możliwość zwiedzania w czterech wariantach].

**TAJEMNICE GÓR SOWICH
DOLNY ŚLĄSK****POL 37**

Zwiedzanie Świdnicy [rynek, ratusz, Kościół Pokoju p.w. Świętej Trójcy, Muzeum Dawnego Kupiectwa], Zagórza Śląskiego [Muzeum Zamek Grodno], Walimia [Muzeum Sztolni Walimskich], Głuszycy [podziemne sztolnie o charakterze militarno - strategicznym w Kompleksie „Osówka”]. Pieszna wycieczka na Wielką Sowę, wizyta w Palmiarni Lubiechowskiej w Wałbrzychu, zwiedzanie Książa [zamek i podziemia] oraz spacer po uzdrowisku Szczawno Zdrój.

**W KRAINIE DUCHA BIELUCHA ...
POLESIE I ROZTOCZE****POL 38**

Zwiedzanie Chełma [zabytkowe miasto oraz Podziemia Kredowe ze specjalnym programem dla dzieci], Włodawy [miasto i Muzeum Pojezierza Łęczyńsko - Włodawskiego] oraz wizyta w Poleskim Parku Narodowego [Muzeum Przyrodnicze oraz ścieżka dydaktyczna] – możliwość zorganizowania za dodatkową opłatą ogniska przy obiekcie noclegowym nad jeziorem. Wizyta w Zamościu [Starówka i Roztoczański Park Narodowy - muzeum].

**WYPRAWA W KRAINĘ ŁEMKÓW
BIESZCZADY****POL 62**

Zwiedzanie Muzeum Przyrodniczo – Łowieckiego „Knieja” w Nowosiółce Hoczew, spacer nad Soliną [zapora] i po Polańczyku. Wyjazd do Bieszczadzkiego Parku Narodowego [Połonina Wetlińska]. Przejazd Bieszczadzką Kolejka Leśną [Cisna – Majdan – Wola Michowa], odwiedziny Ośrodek Hodowli Żubrów koło Michowa. Ścieżka przyrodniczo – historyczna w Komańczy, zwiedzanie Muzeum Skansen Kultury Łemkowskiej w Zyndranowej oraz Muzeum Nafty i Gazu w Bóbrce.

PRZEMYŚL I OKOLICE**POL 65**

Zwiedzanie Starego Miasta i zabytków Przemyśla [rynek, kamieniczki, zamek, katedra łacińska, katedra greckokatolicka]. Przejazd do pobliskich Bolestraszczyk [arboretum, fort z czasów I Wojny Światowej]. Zwiedzanie Kalwarii Paławskiej [klasztor oo.Franciszkanów, Posada Rybotycka – cerkiew], Krasieczyna z parkiem i zamkiem oraz barokowy kościół parafialny. Zwiedzanie muzeum i podziemnej trasy turystycznej w Jarosławiu. Zwiedzanie kompleksu pałacowo-hotelowego w Sieniawie. Wizyta w Leżajsku połączona ze zwiedzaniem miasta oraz słynnych organów.

WROCŁAW**POL 88**

W Tarnowskich Górach wyprawa do Zabytkowej Kopalni Srebra [Muzeum Górnictwa i Skansen Maszyn Parowych oraz za dodatkową opłatą zorganizowanie spotkania ze Skarbnikiem i pokaz pracy gwarków] w Sztolni Czarnego Pstrąga [podziemny rejs łodziami]. Zwiedzanie Wrocławia [stare miasto z rynkiem, ratuszem, Kościół św. Elżbiety oraz barokowy gmach Uniwersytetu Wrocławskiego ze słynną aulą Leopoldina]. Widok na Panoramę Raclawicką oraz zwiedzanie Muzeum Narodowego, ZOO i Ogrodu Japońskiego. Wizyta na Górze św. Anny – Amfiteatr i Pomnik Czynu Powstańczego.

WIZYTA W WARSZAWIE I TWIERDZY MODLIN**POL 90**

Pobyty w Twierdzy Modlin - „dla każdego coś miłego” –[zajęcia do wyboru min. program edukacyjno-historyczny, program edukacyjny - nauka poprzez zabawę, program przygodowy – survival]. Zwiedzanie Zamku Królewskiego, wizyta w sejmie i senacie, zwiedzanie Muzeum Powstania Warszawskiego, spacer po Starówce. Wizyta w Muzeum Sportu i Turystyki, w Łazienkach Królewskich [do wyboru min. Pałac na Wodzie, Pałac Myśliwiecki,] oraz pałac w Wilanowie [park i ogród]. Możliwość wzbogacenia programu lub zamiany, za dodatkową opłatą, o następujące elementy : Pałac Kultury i Nauki - Muzeum Techniki, wizyta w ZOO, Rejs gondolą po Łazienkach, Muzeum Teatru Wielkiego, Fort Legionów, przejazd metrem oraz Międzynarodowy Port Lotniczy im. Fryderyka Chopina.